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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 7 luglio 2024 Domenica7  S.Panteno di Alessandria; S. Odone
Prima Lettura Ez 2,2-5 Lunedi 8 Ss. Aquila e Priscilla; S. Adriano 11l

Salmo R Dal Sal 122 (123) Martedi 9 Ss. Agostino Zhao Rong e c.; S. Veronica Giuliani
m ns.

aimo ftespons ar-a Mercoledi 10 Ss. Rufina e Seconda; S. Canuto

Seconda Lettura 2 Cor 12,7-10 Giovedi 11 S. Benedetto patr. Europa; S. Olga

Vangelo Mc 6,1-6 Venerdi 12 Ss. Nabore e Felice; S. Gualberto; S. Leone |

Sabato 13 S. Enrico; S. Clelia Barbieri

Riconoscere Gesu

Riconoscere Gesu € un “problema” la cui soluzione ¢ tutt’altro che immediata: questo riconoscimento, infatti, esige una
fatica, dovuta al fatto che la presenza di Dio &€ sempre una presenza mediata e 'Incarnazione di Dio, nell’umanita di Gesu
di Nazareth, e stata ed e di per sé luogo “opaco”, che necessita dello sguardo penetrativo reso possibile dall’intelligenza
delle Scritture (che sta nello spazio della grazia) e del salto della fede (che sta nello spazio della liberta).

La fatica del riconoscimento di Gesu richiede, dunque, l'incontro della grazia divina e della liberta dell’'uomo, ma proprio
a motivo di cio i suoi esiti risultano mai scontati, come il caso degli abitanti di Nazareth mostra.

Dinanzi a Gesu e alla concretezza della sua umanita, i Nazaretani non riescono a volgere lo sguardo oltre, in profondita,
restando fermi all’immagine di lui (e, quindi, di Dio) che si sono fatti: benché inizino col farsi delle domande che, a buon
diritto, possono essere considerate “neutrali” («<Da dove gli vengono queste cose? E che sapienza ¢ quella che gli é stata
data? E i prodigi come quelli compiuti dalle sue mani?»), non riescono poi a portare a pienezza il loro interrogarsi e
interrogare la storia, perché “inciampano” proprio nell’ordinarieta di Gesu.

E cosi le loro domande diventano sempre piu cariche di pregiudizi: <Non € costui il falegname, il figlio di Maria, il fratello
di Giacomo, di loses, di Giuda e di Simone? E le sue sorelle non stanno qui da noi?».

L'ordinarieta di Gesu é troppo forte per loro: essa richiederebbe un modo nuovo di guardare a quel Dio di cui essi credono
di sapere tutto, tanto da ritenerlo incompatibile con I'umanita di Gesu.

Eppure, il cuore della fede cristiana € tutto li: nel farsi uomo del Figlio di Dio. E qui il grande scandalo che i discepoli di
Cristo sono chiamati ad assumere e a testimoniare: quando si dimentica (o si mette tra parentesi) lo scandalo
dell’Incarnazione, si finisce per dimenticare l'uomo e la sua storia, con tutta la fatica di essere uomini nella fedelta alla
terra, sia pure con uno sguardo rivolto verso il cielo.

L'ordinarieta della carne di Gesu € talmente essenziale alla fede in Lui che chi non la accoglie rende Dio “impotente” («E li
non poteva compiere nessun prodigio»): il rifiuto della sua umanita, infatti, rende Gesu incapace di compiere quei segni
mediante i quali Dio manifesta la sua cura verso l'umano, che egli stesso non solo non ha disdegnato di assumere, ma del
quale si e instancabilmente preoccupato di sanare le ferite.

Avvisi
» Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00, grazie per

questo impegno.
«  Sipossono portare giocatoli oppure elementi che si ritengano adatti alla pesca sempre in buon stato




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per la vita sacerdotale

Sabato 06 luglio

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)

ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 17,30 Prove dei canti

ore 18,00 S.Messa

Domenica 07 luglio XIV Domenica del Tempo Ordinario
ore 07,30 S.Messa (Suore Miser.)

ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)

ore 08,00 S.Messa.

ore 09,30 S.Messa.

ore 10,00 S.Messa (Nomentana Hospital)

ore 11,00 S.Messa

ore 17,30 S.Rosario

ore 18,00 S.Messa

ore 21,00 S.Messa Casa Sacro Cuore

Lunedi 08 luglio

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)
ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 17,30 SRosario

ore 18,00 S.Messa

Martedi 09 luglio

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)
ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 17,30 SRosario

ore 18,00 S.Messa

Mercoledi 10 luglio

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)

ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)

ore 17,15 SRosarioinonore aS. Giuseppe
ore 18,00 S.Messa

Giovedi 11 luglio. S. Benedetto

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
17,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
S. Rosario

S. Messa

Preghiera RNS

Venerdi 12 luglio

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)
S. Messa (Suore Gesu Red.)
S Rosario

S. Messa

Sabato 13 luglio

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)
S. Messa (Suore Gesu Red.)
Prove dei canti

S. Messa

Domenica 14 luglio XV Domenica del Tempo Ordinario

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

S. Rosario

S. Messa

S. Messa Casa Sacro Cuore

Defunti

Donati Marcello 71

25° Anniversario di Matrimonio

Evangelista Giovanni - Falcinelli Simona
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